

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-91号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	67, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	87	137	11, 919		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1. 49	19, 000	28, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						67, 110		
単価						67, 110	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-92号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	日	数量	1	単価	49, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	50	137	6, 850		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	供用日	1. 49	10, 300	15, 347		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						49, 080		
単価						49, 080	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	42,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,880	26,880		
軽油			L	34	137	4,658		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1.49	7,230	10,772		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						42,310		
単価						42,310	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－94号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	単位	日	数量	1	単価	43, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	31	137	4, 247		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4. 5 t 積 吊能力 2. 9 t	供用日	1. 23	10, 200	12, 546		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						43, 680		
単価						43, 680	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	日	数量	1	単価	39,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
軽油			L	32	137	4,384		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.28	7,560	9,676		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	377	482		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						39,010		
単価						39,010	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－96号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	34,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
軽油			L	21	137	2,877		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	5,020	6,425		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	266	340		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						34,110		
単価						34,110	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	単位	日	数量	1	単価	37,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
軽油			L	15	137	2,055		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	供用日	1.39	7,660	10,647		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						37,170		
単価						37,170	円／日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一98号	不整地運搬車運転	ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾞﾝﾌﾟ式 8～11t積 排ガス対策1次	単位	日	数量	1	単価	62,760
						1		62,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	26,880	26,880		
			人	1	26,880	26,880		
不整地運搬車[ｸﾛｰﾗ型・ﾀﾞﾝﾌﾟ式]		8～11t積 排ガス対策1次		1.75	20,500	35,875		
			供用日	1.75	20,500	35,875		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						62,760		
						62,760		
単価						62,760	円／日	
						62,760		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一99号	和船	4人用 5m級 エンジン付	単位	日	数量	1	単価	30,080
						1		30,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通船員				1	29,085	29,085		
			人	1	29,085	29,085		
和船		4人用 5m級 エンジン付		1.67	595	993		
			供用日	1.67	595	993		
諸雑費（まるめ）				1		2		
			式	1		2		
計						30,080		
						30,080		
単価						30,080		
						30,080	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一100号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	26, 880	5, 376		
軽油			L	9. 5	137	1, 301		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	4, 640	4, 640		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11, 320		
単価						11, 320	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一101号	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径2 5 5 mm	単位	日	数量	1	単価	27, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27, 405	27, 405		
ガソリン		レギュラー	L	0	149	0		
草刈機〔肩掛式〕		カッタ径2 5 5 mm	供用日	1. 86	144	267		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						27, 680		
単価						27, 680	円／日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－102号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量0. 06L	単位	日	数量	1	単価	28, 430
						1		28, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長 5 0 0 mm 排気量 0 . 0 6 0 L		1	1, 025	1, 025		
			日	1	1, 025	1, 025	単－ 130号	
特殊作業員				1	27, 405	27, 405		
			人	1	27, 405	27, 405		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						28, 430		
						28, 430		
単価						28, 430		
						28, 430	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一103号	小型バックホウ（クローラ）〔標準〕	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 08m3	単位	日	数量	1	単価	35,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,405	27,405		
軽油			L	0	137	0		
小型バックホウ（クローラ）〔標準〕		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 08m3	供用日	1.78	4,700	8,366		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						35,780		
単価						35,780	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一104号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	67, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	87	137	11, 919		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	供用日	1. 49	19, 000	28, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						67, 110		
単価						67, 110	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	掘み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	単位	日	数量	1	単価	3,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘み装置		開口幅1700～2000爪幅400～750mm	供用日	1.49	2,410	3,590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,590		
単価						3,590	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一106号	ゴルフ場カート道改修		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 590, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	45	22, 995	1, 034, 775		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			日	6	42, 310	253, 860	単一 131号	
ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕		2 t 積級		0	0	0		
			日	8	34, 110	272, 880	単一 132号	
草刈機〔肩掛式〕		カッタ径2 5 5 mm		0	0	0		
			日	1	28, 130	28, 130	単一 133号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		355		
計						0		
						1, 590, 000		
単価						0		
						1, 590, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－107号	イタハギ 駆除作業		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		1, 160, 000
普通作業員				0	0	0		
			人	9	22, 995	206, 955		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級			0	0	0		
			日	7	34, 110	238, 770	単－ 132号	
チェーン運転	鋸長500mm 排気量0. 06L			0	0	0	WYB00022	
			日	25	28, 560	714, 000	単－ 134号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		275		
計						0		
						1, 160, 000		
単価						0		
						1, 160, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単一109号	除雪ドーザ運転（一般除雪）	持込 持込 ホイル型[フ [○] ラウ [○] ハ [○] ケット兼用型] 排ガ [○] ス型(第1次) 8t級 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転		持込 ホイル型[フ [○] ラウ [○] ハ [○] ケット兼用型] 排ガ [○] ス型(第1次) 8t級 標準 控除しない 2人乗以上	時間	1	17,860	17,860	WK460020 単一 135号	
タイヤチェーン損耗費		除雪ドーザ [○] （ホイル型） 1.3～1.4m3	h	1	563	563		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						18,430		
単価						18,430	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 205-30-00-1-0

単一110号	除雪ドーザ運転（一般除雪）	持込 持込 ホイル型[フ [○] ラウ [○] ハ [○] ケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 計上しない	単位	時間	数量	1	単価	19,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪ドーザ運転	持込 ホイル型[フ [○] ラウ [○] ハ [○] ケット兼用型] 排ガス型(第1次) 8t級 標準 控除しない 2人乗以上	時間	1	19,170	19,170	WK460020 単一 136号	
	タイヤチェーン損耗費	除雪ドーザ [○] （ホイル型） 1.3～1.4m3	h	1	563	563		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					19,740		
	単価					19,740	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.068-30-00-1-0	
単一111号	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K5008001無 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一車線積込除雪車〔ロータリ式〕		130kW級（175PS級）	時間	1	17,850	17,850	単一 137号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.205-30-00-1-0	
単一112号	ロータリ除雪車運転	貸与 貸与 その他ロータリ除雪車 K5008001無 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	19,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一車線積込除雪車〔ロータリ式〕		130kW級（175PS級）	時間	1	19,290	19,290	単一 138号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,290		
単価						19,290	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.068-30-00-1-0	
単－113号	小型ロータリ除雪機運転	貸与 クローラ・ハンドガイド型・ディーゼルエンジン駆動 28kW(38PS)級 標準 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	14,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		28kW級 (38PS級)	時間	1	14,010	14,010	単－ 139号	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						14,010		
単価						14,010	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.000-00-00-2-0	
単－114号	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	25,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木くず処分費		枝葉	t	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－115号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	22, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木くず処分費		幹	t	100	22, 000	2, 200, 000		
計						2, 200, 000		
単価						22, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－116号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	27, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木くず処分費		根	t	100	27, 000	2, 700, 000		
計						2, 700, 000		
単価						27, 000	円／ t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0		
単－117号	処分費（t）			単位	t	数量	100	単価	1, 300
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルト殻処分費					t	100	1, 300	130, 000	
計								130, 000	
単価								1, 300	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－118号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	2, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻処分費		無筋	t	100	2, 000	200, 000		
計						200, 000		
単価						2, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一119号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	2,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻処分費		有筋	t	100	2,600	260,000		
計						260,000		
単価						2,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一120号	石綿含有成形板処理費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		155, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
石綿含有積替え保管費				0	0	0	WYB00041	
			m 3	5	3, 000	15, 000		
処分費（m 3）				0	0	0	WB020051	
			m 3	5	28, 000	140, 000	単一 140号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						155, 000		
単価						0		
						155, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-121号	3Fトイレ床 A=12. 1m2		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	111, 200
ウルヲ系接着剤	16kg/缶			0	0	0		
			缶	0. 5	15, 000	7, 500		
内装工				0	0	0		
			人	1. 5	30, 450	45, 675		
左官				0	0	0		
			人	2	28, 980	57, 960		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		65		
計						0		
						111, 200		
単価						0		
						111, 200	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一122号	2Fトイレ床 A=18. 5m2		単位	式	数量	0	単価	0
						1		126, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウルヲ系接着剤		16kg/缶		0	0	0		
			缶	0. 5	15, 000	7, 500		
内装工				0	0	0		
			人	2	30, 450	60, 900		
左官				0	0	0		
			人	2	28, 980	57, 960		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		40		
計						0		
						126, 400		
単価						0		
						126, 400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－123号	3Fトイレ手洗い自動水栓		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	96, 120
乾電池式自動単水栓	AM-340CD			0	0	0		
			個	1	68, 000	68, 000		
アンケ [®] ル形止水栓	LF-3VK			0	0	0		
			個	1	7, 000	7, 000		
排水トラップ [®]	壁			0	0	0		
			組	1	8, 100	8, 100		
配管工				0	0	0		
			人	0. 5	26, 040	13, 020		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						96, 120		
単価						0		
						96, 120	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－124号	3F小便器改修(再生)	2Fトイレ小便器を3Fトイレへ移設	単位	式	数量	0	単価	0
						1		288, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工				0	0	0		
			人	4. 5	26, 040	117, 180		
既設不要小便器運搬処理				0		0	WYB00013	
			式	1		12, 000		
電工				0	0	0		
			人	3. 5	25, 830	90, 405		
普通作業員				0	0	0		
			人	3	22, 995	68, 985		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		30		
計						0		
						288, 600		
単価						0		
						288, 600	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一125号	2Fトイレ・3Fトイレ更新工事	2F×3台、3F×2台 材工共	単位	式	数量	0	単価	0
						1		252, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【材料費】								
LED照明器具	FLR40W×1型		0	0	0			
		台	5	17, 800	89, 000			
天井埋込センサースイッチ(親機)			0	0	0			
		個	2	14, 200	28, 400			
天井埋込センサースイッチ(子機)			0	0	0			
		個	4	10, 400	41, 600			
600Vビニールシースケープル(VV)	VVF 平形 2心 1. 6mm		0	0	0			
		m	30	65	1, 950			
【施工費】								
LED照明器具取付手間費	FLR40W×1型		0	0	0		WYB00059	
		台	5	4, 000	20, 000			
天井埋込センサースイッチ取付手間費(親機)	熱線センサー		0	0	0		WYB00060	
		個	2	4, 300	8, 600			
天井埋込センサースイッチ取付手間費(子機)	熱線センサー、換気扇連動		0	0	0		WYB00061	
		個	4	3, 200	12, 800			
蛍光灯撤去	FLR40W×1		0	0	0		WYB00062	
		台	5	2, 910	14, 550			
埋込スイッチ撤去	メタプレート		0	0	0		WYB00063	
		個	2	1, 820	3, 640			

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一125号	2Fトイレ・3Fトイレ更新工事	2F×3台、3F×2台 材工共	単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		252, 400
撤去品処分				0		0	WYB00064	
			式	1		6, 000		
電工				0	0	0		
			人	1	25, 830	25, 830		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		30		
計						0		
						252, 400		
単価						0		
						252, 400	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－126号	湯沸室・乾燥室更新工事	湯沸室×2台、乾燥室×2台 材工共	単位	式	数量	0 1	単価	0 83,760	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【材料費】									
LED照明器具		FLR20W×1型		0	0	0			
			台	4	12,100	48,400			
【施工費】									
LED照明器具取付手間費		FLR20W×1型		0	0	0	WYB00066		
			台	4	3,000	12,000			
蛍光灯撤去		FLR20W×1		0	0	0	WYB00067		
			台	4	1,860	7,440			
撤去品処分				0		0	WYB00068		
			式	1		3,000			
電工				0	0	0			
			人	0.5	25,830	12,915			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		5			
計						0			
						83,760			
単価						0			
						83,760			円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－127号	所長室 電気照明更新工事		単位	式	数量	0	単価	0
						1		99, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				0	0	0		
			人	2. 5	25, 830	64, 575		
蛍光灯撤去		□1200 埋込		0	0	0	WYB00030	
			台	4	6, 230	24, 920		
撤去品処分				0		0	WYB00031	
			式	1		10, 000		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		5		
計						0		
						99, 500		
単価						0		
						99, 500	円／式	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－128号	直接人件費		単位	式	数量	1	単価 32, 400
						1	32, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師				0. 5	64, 800	32, 400	WYB00008
			人	0. 5	64, 800	32, 400	
計						32, 400	
						32, 400	
単価						32, 400	
						32, 400	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1. 000-00-00-2-0
単－129号	快適ﾄﾚ費用		単位	式	数量	0	単価 0
						1	612, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
快適ﾄﾚ賃料		車載式		0	0	0	WYB00033
			台・月	12	51, 000	612, 000	
計						0	
						612, 000	
単価						0	
						612, 000	円／式

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-130号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0. 060L	単位	日	数量	1	単価	1,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0	149	0		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0. 060L	供用日	2.33	440	1,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,025		
単価						1,025	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-131号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	日	数量	1	単価	42, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26, 880	26, 880		
軽油			L	34	137	4, 658		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	供用日	1. 49	7, 230	10, 772		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						42, 310		
単価						42, 310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-132号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	日	数量	1	単価	34,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,465	24,465		
軽油			L	21	137	2,877		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	供用日	1.28	5,020	6,425		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.28	266	340		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						34,110		
単価						34,110	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-133号	草刈機〔肩掛式〕	カッタ径2 5 5 mm	単位	日	数量	1	単価	28,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27,405	27,405		
ガソリン		レギュラー	L	3	149	447		
草刈機〔肩掛式〕		カッタ径2 5 5 mm	供用日	1.87	144	269		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						28,130		
単価						28,130	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一134号	チェーン運転	鋸長500mm 排気量0. 06L	単位	日	数量	0	単価	0
						1		28, 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長5 0 0 mm 排気量0. 0 6 0 L		0	0	0		
			日	1	1, 147	1, 147	単一 141号	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	27, 405	27, 405		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		8		
計						0		
						28, 560		
単価						0		
						28, 560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単－135号	除雪ドーザ運転	持込 ホール型[ﾌﾟﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型] 排ｶﾞｽ型(第1次) 8t 級 標準 控除しない 2人乗人以上	単位	時間	数量	1	単価	17,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ（ホール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	11,310	11,310	単－ 142号	
普通作業員			人	0.2	23,359	4,671		
土木一般世話役			人	0.067	27,961	1,873		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17,860		
単価						17,860	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 205-30-00-1-0

単一136号	除雪ドーザ運転	持込 ホール型[ﾌﾟﾗｳ・ﾊﾞｹｯﾄ兼用型] 排ｶﾞｽ型(第1次) 8t 級 標準 控除しない 2人乗人以上	単位	時間	数量	1	単価	19,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ（ホール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	11,890	11,890	単一 143号	
普通作業員			人	0.2	26,028	5,205		
土木一般世話役			人	0.067	30,945	2,073		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,170		
単価						19,170	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単一137号	一車線積込除雪車 [ロータリ式]	1 3 0 k W級（1 7 5 P S級）	単位	時間	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.21	26,811	5,630		
特殊作業員			人	0.21	27,242	5,720		
土木一般世話役			人	0.07	27,961	1,957		
軽油			L	12	137	1,644		
一車線積込除雪車 [ロータリ式]		1 3 0 k W級（1 7 5 P S級）	時間	1	2,890	2,890	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						17,850		
単価						17,850	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 205-30-00-1-0

単一138号	一車線積込除雪車 [ロータリ式]	1 3 0 k W級（1 7 5 P S級）	単位	時間	数量	1	単価	19, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 21	29, 732	6, 243		
特殊作業員			人	0. 21	30, 182	6, 338		
土木一般世話役			人	0. 07	30, 945	2, 166		
軽油			L	12	137	1, 644		
一車線積込除雪車 [ロータリ式]		1 3 0 k W級（1 7 5 P S級）	時間	1	2, 890	2, 890	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19, 290		
単価						19, 290	円／時間	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 04 1.068-30-00-1-0
単-139号	小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]	2 8 k W級（3 8 P S級）	単位	時間	数量	1	単価 14,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	0.25	27,242	6,810	
普通作業員			人	0.25	23,359	5,839	
軽油			L	5	137	685	
小型ロータリ除雪機 [クローラ・ハンドガイド・D]		2 8 k W級（3 8 P S級）	時間	1	667	667	貸付
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						14,010	
単価						14,010	円／時間

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-140号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量	100	単価	28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		石綿含有石膏ボード	m ³	100	28,000	2,800,000		
計						2,800,000		
単価						28,000	円／m ³	

参考資料（３）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-141号	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0. 060L	単位	日	数量	1	単価	1,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1	149	149		
チェーンソー [ガソリンエンジン]		鋸長500mm 排気量0. 060L	供用日	2. 27	440	998		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,147		
単価						1,147	円／日	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1.068-30-00-1-0

単-142号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,811	5,362		
軽油			L	9.5	137	1,301		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	4,640	4,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11,310		
単価						11,310	円／時間	

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 205-30-00-1-0

単-143号	除雪ドーザ（ホイール型） プラウ ・バケット兼用型	排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	単位	時間	数量	1	単価	11,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	29,732	5,946		
軽油			L	9.5	137	1,301		
除雪ドーザ（ホイール型） プラウ・バケット兼用型		排ガス型（第1次） 8 t級 1. 3～1. 4 m 3	時間	1	4,640	4,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,890		
単価						11,890	円／時間	